
S SEJE OBČINSKE SKUPŠČINE

Manjši davki za kmete od predvidenih
Vsi trije zbori občinske skupščine so na

ločenih zasedanjih sprejeli dogovor o usklaje-
vanju davčne politike v letu 1982.

S sprejemom tega dogovora skupščina obči-
ne soglaša, da bodo obveznosti plačevanja
davkov določene tako, da bodo trajno vzpod-
bujale zavezance k večji produktivnosti dela
in da ne bo prišlo do neutemeljenih razlik v
višini obveznosti med posameznimi družbeno-
političnimi skupnostmi, Občani naj bi k zado-
voljevanju splošnih družbenih potreb prispe-
vali sorazmerno s svojimi materialnimi mož-
nostmi, občinska uprava za družbene prihod-
ke pa mora zagotoviti kvalitetno in učinkovito
opravljanje nalog in si prizadevati za učinko-
vitejše uresničevanje ustavnosti in zakonitosti.

Dogovor, ki so ga naši delegati sprejeli, se
bistveno ne razlikuje od osnutka, objavljene-
ga v Naši komuni, ki je bil v javni razpravi,
razen v šestem in enajstem členu.

Osnutek šestega člena tega dogovora pravi,
da se predpiše dodatno stopnjo davka iz oseb-
nega dohodka iz kmetijske dejavnosti v višini
od 30^46 odstotkov, predlog, ki so ga naši
delegati tudi podprli, pa govori o razponu od
25-40 odstotkov. Zakaj takšna sprememba?

Odbor za usklajevanje davčne politike v SR
Sloveniji je pri oblikovanju osnutka ocenil, da
bi bila nujna izenačitev skupnih obremenitev
zavezancev, ki ne plačujejo prispevka za
zdravstveno in starostno zavarovanje kmetov
z zavezanci — čistimi kmeti, ki navedene pri-
spevke plačujejo. Na osnovi predlogov neka-
terih občin pa je odbor ocenil, da bi bilo
primerneje prehod na izenačitev skupnih
obremenitev čistih kmetov z ostalimi kmeti
raztegniti na daljše obdobje, zato je stopnjo
dodatnega davka iz kmetijstva za leto 1982
znižal na razp(yi od 25 do 40 odstotkov.

Glede na osnutek se predlog razlikuje tudi v
enajstem členu v katerem so dogovorjene

enotne stopnje občinskega davka od dohod-
kov nekaterih obrtnih dejavnosti, ki se plaču-
jejo po odbitku od vsakega posameznega do-
hodka. Na pobudo Zveze paraplegikov Slove-
nije je bilo v kategorijo dohodkov, od katerih
se plačuje občinski davek po odbitku po naj-
nižji stopnji deset odstotkov, vnešeno tudi
določilo, da se po tej stopnji obdavčujejo tudi
dohodki stoodstotnih invalidov-paraplegikov,

Zelena luč za predlog
smernic

Delegati vseh treh zborov občinske
skupščine so na zadnjem skupnem zase-
danju s pripombami sprejeli predlog
smernic za pripravo dokumentov Ljub-
ljana 2000. V uvodbem izvajanju je član
občinskega izvršnega sveta Aleš Šarec
podrobneje razčlenil predlog tega doku-
menta. Razveseljivo je bilo siišati, da je
bilo ob predlogu upoštevanih precej pri-
pomb in predlogov, ki so jih delegati
posredovali ob obravnavi osnutka. Dele-
gacija KS Kolezija pa je ob obravnavi
predloga ponovno opozorila na sedanjo
stopnjo nerazvitosti naše občine in pred-
lagaia vrsto konkretnih pripomb, ki mo-
rajo biti prisotne ob izdelavi tega dolgo-
ročnega dokumenta v luči trdnejše razvi-
tosti naše družbenopolitične skupnosti.

če opravljajo ročna dela in dosCgajo dohodke
preko organizacij združenega dela.

Zbor združenega dela in zbor krajevnih
skupnosti sta sprejela tudi odlok o spremembi
in dopolnitvi odloka o da.vkih občanov in od-
lok o spremembi in dopolnitvi odloka o občin-
skem prometnem davku.
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